



Tlf.: 99 89 14 00
saeby@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Sæbygårdvej 25
DK-9300 Sæby
CVR-nr. 20 22 26 70

NORDMARK PRODUCTION A/S
KJELDGAARDSVEJ 10, 9300 SÆBY
ÅRSRAPPORT
1. JULI 2016 - 30. JUNI 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 1. december 2017

Lars Espersen

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Hoved- og nøgletal.....	7
Ledelsesberetning.....	8-9
Årsregnskab 1. juli 2016 - 30. juni 2017	
Resultatopgørelse.....	10
Balance.....	11-12
Egenkapitalopgørelse.....	13
Pengestrømsopgørelse.....	14
Noter.....	15-18
Anvendt regnskabspraksis.....	19-23

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Nordmark Production A/S Kjeldgaardsvej 10 9300 Sæby CVR-nr.: 33 87 72 85 Stiftet: 29. august 2011 Hjemsted: Frederikshavn Regnskabsår: 1. juli 2016 - 30. juni 2017
Bestyrelse	Michael Jacobsen, Formand Advokat Lars Espersen Jens Karkov Jakobsen Morten Jørgensen Mørk Peter Boltau
Direktion	Morten Jørgensen Mørk
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Sæbygårdvej 25 9300 Sæby
Pengeinstitut	Jyske Bank A/S Østergade 23 9800 Hjørring
Advokat	Advokatfirmaet Espersen Tordenskjoldsgade 6 9900 Frederikshavn

HOVED- OG NØGLETAL

	2016/17 tkr.	2015/16 tkr.	2014/15 tkr.	2013/14 tkr.	2012/13 tkr.
Resultatopgørelse					
Bruttoresultat.....	44.700	36.240	26.395	33.053	20.353
Driftsresultat før afskrivninger / EBITDA..	17.710	10.523	5.322	7.605	-738
Driftsresultat.....	11.347	3.077	-1.967	4.456	5.686
Finansielle poster, netto.....	-1.928	-2.146	-2.343	-2.815	-2.647
Årets resultat før skat.....	8.464	932	-4.311	1.641	-8.333
Årets resultat.....	6.390	743	-3.287	1.409	-6.197
Balance					
Balancesum.....	63.767	55.929	55.085	68.224	59.890
Egenkapital.....	9.421	3.031	2.288	5.575	-834
Pengestrømme					
Pengestrømme fra driftsaktivitet.....	17.310	-2.082	14.568	-1.846	-7.032
Pengestrømme fra investeringsaktivitet...	-4.251	-784	-189	-5.225	-14.753
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet..	-4.824	-5.520	-5.275	8.354	8.910
Pengestrømme i alt.....	8.235	-8.386	9.104	1.283	-12.875
Investeringer i materielle anlægsaktiver..	-3.985	-784	-189	-14.051	-16.432
Nøgletal					
Afkast af investeret kapital.....	40,1	14,7	-9,0	18,6	21,6
Soliditetsgrad.....	14,8	5,4	4,2	8,2	Neg.
Egenkapitalforrentning.....	102,6	27,9	Neg.	59,4	Neg.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Afkast af investeret kapital:	$\frac{\text{Resultat af primær drift} \times 100}{\text{Gennemsnitlig investeret kapital}}$
Investeret kapital:	Immaterielle anlægsaktiver (ekskl. goodwill) + materielle anlægsaktiver + varebeholdninger + tilgodehavender + øvrige driftsmæssige omsætningsaktiver - leverandørgæld - andre hensatte forpligtelser - øvrige lang- og kortfristede driftsmæssige forpligtelser
Soliditetsgrad:	$\frac{\text{Egenkapital ekskl. minoriteter} \times 100}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning:	$\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Nøgletallene følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger.

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabet er en højteknologisk virksomhed, der har specialiseret sig i bearbejdning af store emner til blandt andet vindmølleproducenter, værfter, offshore, skibsmotorer og grafiske industrier mv.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultat kan betragtes som værende acceptabel.

Selskabet opnåede i 2016/17 et resultat på 6,4 mio. kr. mod 0,7 mio. kr. i 2015/16.

I lighed med tidligere år har selskabets hovedaktivitet været inden for vindmølleindustrien, og selskabets resultat afspejler vindmølleindustriens aktivitetsniveau i regnskabsåret.

Ved indgangen til regnskabsåret 2017/18 opleves et pænt aktivitetsniveau, ligesom ved sidste kvartal af det foregående regnskabsår.

Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Årets resultat er tilfredsstillende i forhold til ledelsens forventninger for året.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Særlige risici

Selskabets væsentligste driftsrisiko er knyttet til evnen til at være stærkt positioneret på de markeder, hvor deres ydelse og produkter sælges, samt at sikre en til stadighed høj standard på maskinpark og medarbejdernes kompetencer.

Prisrisici:

Selskabets anvendelse af stål som råvarer medfører grundet de væsentlige prissvingninger, som eksisterer på det volatile marked, en særlig risiko. Selskabet indgår længerevarende salgsordrer med klausuler om, at prisstigninger på råvarer kan indregnes i prisen på de færdige produkter, eller salgsordrer hvor kunden leverer stål og rågods.

Valutarisici:

Køb og salg med virksomheder i udlandet medfører, at resultat og pengestrømme påvirkes af kurs- og renteutviklingen for en række valutaer. Virksomheden søger i et vist omfang at afdække valutarisikoen.

Der indgås ikke spekulative valutapositioner.

Renterisici:

Den rentebærende nettogæld udgør et væsentligt beløb, og ændringer i renteniveauet vil have direkte effekt på indtjeningen. I det omfang det har været muligt, har virksomheden finansieret sig med langfristede og fastforrentede lån.

Miljøforhold

Selskabet er løbende under tilsyn med hensyn til miljøforhold, herunder arbejdsmiljø.

Det er selskabets ønske fortsat at arbejde med forbedringer af miljøforholdene, for at medvirke til sikring af en miljømæssig forsvarlig driftsførelse.

LEDELSESBERETNING

Videnressourcer

For til stadighed at kunne levere ydelser og produkter indenfor selskabets primære forretningsområder, er det afgørende, at selskabet kan rekruttere og fastholde medarbejdere med de rette kompetencer. Virksomheden har derfor som mål at fastholde og videreudanne de dygtigste medarbejdere inden for kerneområderne.

De kritiske forretningsprocesser vedrørende selskabets hovedprodukter er service, kvalitet og effektivitet. Til sikring af, at kunden får den aftalte ydelse, stilles der krav om, at de enkelte metoder og procedurer dokumenteres. Som mål for, om selskabet lever op til dette, er overholdelse af leveringstid og antal kundeklager vigtige indikatorer for, om forretningsprocesserne fungerer.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabet udfører ikke egentlige udviklingsaktiviteter, men deltager løbende i udviklingsarbejder i tæt samarbejde og dialog med selskabets kunder.

Forventninger til fremtiden

Ved indgangen til regnskabsåret 2017/18 opleves et højt aktivitetsniveau i vindindustrien. Forventningerne til kommende regnskabsår er gode baseret på rammeaftaler indgået ved årets begyndelse, og ordreindgangen vurderes at ville være på højt niveau i hele 2017/18. Der er en god spredning blandt kunderne, hvorfor afhængigheden af enkelte kunder er aftagende. Der er ligeledes en forbedret aktivitetsfordeling på hovedkunder, ligesom der er aktivitet for flere vindmølleaktører, herunder er der ligeledes flere produkter, hvor Nordmark skal være/er Tier 1 leverandør.

Selskabet forventes fortsat at have tilstrækkelig likviditet i 2017/18 til at gennemføre næste års drift.

Forventningerne til næste års resultat er et resultat på et lidt lavere niveau end i 2016/17.

RESULTATOPGØRELSE 1. JULI - 30. JUNI

	Note	2016/17 kr.	2015/16 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		44.699.732	36.239.890
Personaleomkostninger.....	1	-26.960.062	-25.716.632
Af- og nedskrivninger.....		-6.392.988	-7.446.022
DRIFTSRESULTAT		11.346.682	3.077.236
Indtægter af kapitalandele.....		-954.703	0
Indtægter af værdipapirer.....		2.447	943
Finansielle indtægter.....	2	30.309	18.928
Finansielle omkostninger.....	3	-1.960.440	-2.165.440
RESULTAT FØR SKAT		8.464.295	931.667
Skat af årets resultat.....	4	-2.074.344	-188.637
ÅRETS RESULTAT	5	6.389.951	743.030

BALANCE 30. JUNI

AKTIVER	Note	2017 kr.	2016 kr.
Produktionsanlæg og maskiner.....		18.539.821	24.073.480
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		1.292.690	806.941
Indretning af lejede lokaler.....		472.979	146.959
Anlæg under udførelse.....		2.129.624	0
Materielle anlægsaktiver.....	6	22.435.114	25.027.380
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder.....		273.126	0
Andre værdipapirer.....		1.050	1.050
Finansielle anlægsaktiver.....	7	274.176	1.050
ANLÆGSAKTIVER.....		22.709.290	25.028.430
Varer under fremstilling.....		9.206.244	8.252.191
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		3.762.179	0
Varebeholdninger.....		12.968.423	8.252.191
Tilgodehavender fra salg.....		27.402.279	21.200.384
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		263.585	0
Andre tilgodehavender.....		178.680	52.694
Tilgodehavende selskabsskat.....		1.718	117.171
Periodeafgrænsningsposter.....	8	242.771	168.814
Tilgodehavender.....		28.089.033	21.539.063
Likvider.....		0	1.108.998
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		41.057.456	30.900.252
AKTIVER.....		63.766.746	55.928.682

BALANCE 30. JUNI

PASSIVER	Note	2017 kr.	2016 kr.
Aktiekapital.....	9	1.000.000	1.000.000
Overført overskud.....		5.045.939	2.030.988
Forslået udbytte for regnskabsåret.....		3.375.000	0
EGENKAPITAL.....		9.420.939	3.030.988
Hensættelse til udskudt skat.....	10	484.946	927.190
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		484.946	927.190
Selskabsskat.....		2.516.588	16.069
Leasingforpligtelser.....		12.750.586	16.272.194
Langfristede gældsforpligtelser.....	11	15.267.174	16.288.263
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser.....	11	3.433.294	4.735.770
Gæld til pengeinstitutter.....		6.696.508	16.039.998
Modtagne forudbetalinger.....		116.332	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		13.783.915	6.419.106
Gæld til tilknyttede selskaber.....		0	5.034.719
Gæld til associerede selskaber.....		0	49.157
Selskabsskat.....		16.069	0
Anden gæld.....		14.547.569	3.403.491
Kortfristede gældsforpligtelser.....		38.593.687	35.682.241
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		53.860.861	51.970.504
PASSIVER.....		63.766.746	55.928.682
Eventualposter mv.	12		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	13		
Nærtstående parter	14		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Aktiekapital	Overført overskud	Forslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. juli 2016.....	1.000.000	2.030.988	0	3.030.988
Forslag til årets resultatdisponering.....		3.014.951	3.375.000	6.389.951
Egenkapital 30. juni 2017.....	1.000.000	5.045.939	3.375.000	9.420.939

PENGESTRØMSOPGØRELSE 1. JULI - 30. JUNI

	2016/17 kr.	2015/16 kr.
Årets resultat.....	6.389.951	743.030
Årets afskrivninger tilbageført.....	6.387.336	7.416.859
Tilbageførsel af realisationsavancer.....	-30.000	0
Resultat af tilknyttede selskaber.....	954.703	0
Resultat af tilknyttede selskaber, modregnet tilgodehavender.....	-741.544	0
Skat af årets resultat tilbageført.....	2.074.344	188.637
Betalt selskabsskat.....	116.304	103.268
Ændring i varebeholdninger.....	-4.716.232	-2.851.290
Ændring i tilgodehavender.....	-6.665.423	-4.828.115
Ændring i kortfristet gæld (ekskl. bank og skat).....	13.541.343	-2.854.059
Andre pengestrømme vedrørende driftsaktiviteter.....	-849	0
PENGESTRØMME FRA DRIFTSAKTIVITET.....	17.309.933	-2.081.670
Køb af materielle anlægsaktiver.....	-3.985.071	-783.828
Salg af materielle anlægsaktiver.....	220.000	0
Køb af finansielle anlægsaktiver.....	-486.285	0
PENGESTRØMME FRA INVESTERINGSAKTIVITET.....	-4.251.356	-783.828
Afdrag på lån.....	-4.824.084	-5.520.240
PENGESTRØMME FRA FINANSIERINGSAKTIVITET.....	-4.824.084	-5.520.240
ÆNDRING I LIKVIDER.....	8.234.493	-8.385.738
Likvider 1. juli.....	-14.931.001	-6.545.263
LIKVIDER 30. JUNI.....	-6.696.508	-14.931.001
Likvider 30. juni specificeres således:		
Likvider.....	0	1.108.998
Gæld til pengeinstitutter.....	-6.696.508	-16.039.999
LIKVIDER, NETTOGÆLD.....	-6.696.508	-14.931.001

NOTER

	2016/17 kr.	2015/16 kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 49 (2015/16: 43)			
Løn og gager.....	23.217.648	22.227.566	
Pensioner.....	2.765.526	2.606.103	
Andre omkostninger til social sikring.....	976.888	882.963	
	26.960.062	25.716.632	
 Finansielle indtægter			 2
Finansielle indtægter i øvrigt.....	30.309	18.928	
	30.309	18.928	
 Finansielle omkostninger			 3
Renter til tilknyttede virksomheder.....	0	490.782	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	1.960.440	1.674.658	
	1.960.440	2.165.440	
 Skat af årets resultat			 4
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	2.516.588	16.069	
Regulering af udskudt skat.....	-442.244	172.568	
	2.074.344	188.637	
 Forslag til resultatdisponering			 5
Forslået udbytte for regnskabsåret.....	3.375.000	0	
Overført resultat.....	3.014.951	743.030	
	6.389.951	743.030	

NOTER

			Note
Materielle anlægsaktiver			6
	Produktionsanlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
Kostpris 1. juli 2016.....	48.541.780	3.528.598	
Tilgang.....	377.729	1.053.000	
Afgang.....	0	-285.000	
Kostpris 30. juni 2017.....	48.919.509	4.296.598	
Af- og nedskrivninger 1. juli 2016.....	24.468.297	2.721.661	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	0	-95.000	
Årets afskrivninger	5.911.391	377.247	
Af- og nedskrivninger 30. juni 2017.....	30.379.688	3.003.908	
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2017.....	18.539.821	1.292.690	
Finansielle leasingaktiver.....	16.974.764		
Materielle anlægsaktiver (fortsat)			6
	Indretning af lejede lokaler	Anlæg under udførelse	
Kostpris 1. juli 2016.....	282.406	0	
Tilgang.....	424.718	2.129.624	
Kostpris 30. juni 2017.....	707.124	2.129.624	
Af- og nedskrivninger 1. juli 2016.....	135.447		
Årets afskrivninger	98.698		
Af- og nedskrivninger 30. juni 2017.....	234.145		
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2017.....	472.979	2.129.624	
Finansielle anlægsaktiver			7
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	Andre værdipapirer	
Kostpris 1. juli 2016.....	0	1.050	
Tilgang.....	486.285	0	
Kostpris 30. juni 2017.....	486.285	1.050	
Årets opskrivninger	-213.159	0	
Opskrivninger 30. juni 2017.....	-213.159	0	
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2017.....	273.126	1.050	
Kapitalandele i dattervirksomheder (kr.)			
Navn og hjemsted	Egenkapital	Årets resultat	Ejerandel
Nordmark Properties ApS, Sæby.....	273.126	-26.874	100 %
Nordmark GmbH, Cuxhaven.....	-741.544	-927.829	100 %

NOTER

	2017 kr.	2016 kr.	Note
	2017 kr.	2016 kr.	
Periodeafgrænsningsposter			8
Omkostninger.....	242.771	168.814	
	242.771	168.814	
<p>Periodeafgrænsningsposter består af forudbetalte omkostninger vedrørende forsikringer og kontingenter.</p>			
Aktiekapital			9
<p>Aktiekapitalen er fordelt således:</p>			
A-aktier, 1.000 stk. a nom. 1.000 kr.....	1.000.000	1.000.000	
	1.000.000	1.000.000	
Hensættelse til udskudt skat			10
<p>Hensættelse til udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på varer under fremstilling og materielle anlægsaktiver, herunder indregnede finansielle leasingkontrakter.</p>			
	2016/17 kr.	2015/16 kr.	
Udskudt skat vedrører:			
Materielle anlægsaktiver.....	3.604.810	4.971.250	
Varer under fremstilling.....	387.183	486.815	
Periodeafgrænsningsposter.....	53.410	37.119	
Leasingforpligtelser.....	-3.560.457	-4.567.994	
	484.946	927.190	
Udskudt skat, 1. juli 2016.....	484.946	927.190	
Udskudt skat 30. juni 2017.....	484.946	927.190	
Langfristede gældsforpligtelser			11
	1/7 2016 gæld i alt	30/6 2017 gæld i alt	Afdrag næste år
			Restgæld efter 5 år
Banklån.....	244.353	0	0
Selskabsskat.....	16.069	2.516.588	0
Leasingforpligtelser.....	20.763.611	16.183.880	3.433.294
	21.024.033	18.700.468	3.433.294
			1.216.506

NOTER**Note****Eventualposter mv.****12****Eventualforpligtelser**

Selskabet har indgået 2 lejeaftaler om leje af lokaler. Lejemålene er uopsigelige indtil september 2021. Der er en samlet årlig leje på 3.819 tkr. Forpligtelsen kan pr. 30. juni 2017 opgøres til 15.913 tkr.

Selskabet har indgået 1 lejeaftale om leje af inventar. Lejeaftalen er uopsigelig indtil juni 2022. Der er en samlet leje på 9 tkr. Forpligtelsen kan pr. 30. juni 2017 opgøres til 42 tkr.

Selskabet har kautioneret for Nordmark Maskinfabrik A/S' mellemværende med pengeinstitut, der pr. 30. juni 2017 udgør 8.545 tkr.

Selskabet har kautioneret for Nordmark Maskinfabrik A/S' gæld på leasingkontrakter, som pr. 30. juni 2017 udgør 30.406 tkr.

Selskabet har kautioneret for Ejendomsselskabet Gyldendalsvej A/S' mellemværende med pengeinstitut, der pr. 30. juni 2017 udgør 1.898 tkr.

Selskabet har kautioneret for Ejendommen Ellehammervej 11, Skagen ApS' mellemværende med pengeinstitut, der pr. 30. juni 2017 udgør 0 tkr.

Hæftelse i sambeskatningen

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for visse eventuelle kildeskatter som udbytteskat.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst udgør 2.533 t.kr. pr. balancedagen.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**13**

Til sikkerhed for mellemværende med Jyske Bank A/S, har virksomheden stillet virksomhedspant på nominelt 12.000 tkr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssig værdi pr. 30. juni 2017 udgør (tkr.): Tilgodehavende fra salg 27.522 tkr., varer under fremstilling 12.968 tkr. og driftsmidler og inventar 2.332 tkr.

Nærtstående parter**14**

Selskabets nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

Ingen

Transaktioner med nærtstående parter

Selskabet har ikke haft transaktioner med nærtstående parter, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår. Jf. ÅRL § 98c, stk. 7 oplyses alene om transaktioner, som ikke er gennemført på normale markedsmæssige vilkår.
